
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

 

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE  
PERSONALE DEL COMPARTO SANITÀ PER RECUPERO LISTE DI 
ATTESA  EFFETTUATE NEL CORSO DEI MESI DI MAGGIO, 
GIUGNO, LUGLIO E AGOSTO 2025.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA
-Visto/a:

- l’art. 7 del C.C.N.L. del Comparto Sanità 2019-2021 che conferisce alle Regioni, previo confronto 
con le OO.SS firmatarie del medesimo C.C.N.L., la possibilità di emanare linee generali di indirizzo 
per lo svolgimento della contrattazione integrativa nelle materie ivi indicate, ed in particolare in 
relazione a: prestazioni aggiuntive del personale ai sensi della lett. d), ed il piano di riparto tra le 
aziende e gli enti del territorio regionale delle risorse di cui all’art. 1, comma 293 della legge 
30.12.2021, n. 234, ai sensi della lett. f);

- l’art. 1, comma 219, della Legge n. 213 del 30.12.2023 in materia di prestazioni aggiuntive del 
CCNL del Comparto Sanità, il quale stabilisce che per le prestazioni aggiuntive la tariffa oraria può 
essere incrementata sino a €. 60,00 lordi onnicomprensivi, al netto degli oneri riflessi;

 
- la D.G.R. n. 11-866 del 10.03.2025 con la quale sono state approvate le linee generali di 
indirizzo nei confronti delle aziende ed enti del S.S.R. in materia di prestazioni aggiuntive come da 
verbale di confronto tra l’Amministrazione Regionale e le OO.SS del Comparto Sanità sottoscritto 
in data 29.01.2025, ed è stato indicato il finanziamento regionale finalizzato ad integrare a €. 
60,00 le quote aziendali adottate, il cui importo per l’ASL VCO è pari a €. 206.356,60 al lordo degli 
oneri riflessi;

-l’Accordo integrativo aziendale sulle modalità di riparto delle risorse per l’espletamento di 
prestazioni aggiuntive da destinare per le diverse tipologie di impiego quali accertata carenza di 
personale sanitario, riduzione liste di attesa e riduzione del ricorso alle esternalizzazioni, 
sottoscritto con le Rappresentanze sindacali del Comparto sanità in data 21.05.2025;

- la nota prot. di arrivo n. 54539 del 12.08.2025 con la quale la Direzione Sanità -Settore Sistemi 
Organizzativi e Risorse Umane del SSR nel confermare quanto previsto nelle linee di indirizzo di 
cui all’accordo recepito con la citata DGR 11-8661 del 10.03.2025 ha comunicato la quota di 
riparto, ex D.L. 202/2024 art. 4 comma 11 tabella 1, riguardante l’ulteriore finanziamento per 
prestazioni aggiuntive anche per il comparto sanità, il cui importo ammonta ad  € 107.190,11 
comprensivo degli oneri.

- la PPD 625/A1400B/2025 del 05.09.2025  della  Regione Piemonte pervenuta con nota prot. n. 
59633 del 08.09.2025 avente per oggetto “ D.G.R.  n. 11-866 del 10 marzo 2025 e nota direzione 
sanità prot. n. 19148 del 11 agosto 2025. Accertamento di euro 5.864.000 e di euro 3.046.002,91 
sul capitolo di entrata 16575/2024 e contestuale impegno di euro 5.864.000 e di euro 
3.046.002.91 sul capitolo di spesa 162029/2025 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 
2025, a favore delle AASSRR per il finanziamento dell’incremento della tariffa oraria delle 
prestazioni aggiuntive del personale sanitario del comparto, annualità 2025”.

- Preso atto delle note prot. n.  39925, 39935, 49972, 49884, 49886, 49888, 49889, 49946 e 
49972 dell’anno 2025. 

- Richiamate le Deliberazioni n. 270 del 18.03.2025 e n. 567 del 01.07.2025 di questa ASL con le 
quali è stato approvato il piano straordinario recupero delle liste di attesa per l’anno 2025.

- Preso atto che nei mesi di maggio, giugno, luglio e agosto 2025 sono state formalmente 
erogate le attività progettuali in parola.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- Vista l’informativa trasmessa alle OO.SS. del Comparto sanità in data 04.09.2025 con nota prot. 
59035.

- Dato atto che il personale del Comparto che ha svolto le prestazioni aggiuntive extra orario nel 
periodo sopra citato è indicato nel prospetto allegato A) al presente atto come omissis per ragioni 
di tutela della privacy ma conservato agli atti della SOC DiPSa e disponibile alla consultazione da 
parte di chiunque ne abbia titolo.

- Dato atto che la spesa complessiva, conseguente alle prestazioni aggiuntive di cui trattasi, è 
riportata in dettaglio nel summenzionato allegato A) è di euro 27.802,85 da imputarsi ai conti:
 3.10.18.61 pari a € 21.015,00 (spesa p.a.) aut. 2025 133 sub 2

3.30.01.05 pari a €   1.786,28 (I.R.A.P.) aut. 2025 133 sub 2
3.10.18.61 pari a €   5.001,57 (oneri sociali) aut. 2025 133 sub 2

- Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione, quale compenso dovuto per le ore 
effettuate in regime di prestazione aggiuntiva in favore dei dipendenti aventi diritto, così come 
riportato nel summenzionato prospetto allegato;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1. Di approvare la rendicontazione delle prestazioni aggiuntive di cui in premessa relative ai 
mesi di maggio, giugno, luglio e agosto 2025 i cui dettagli sono riportati nel prospetto 
allegato A) al presente atto come omissis per ragioni di tutela della privacy ma conservato agli 
atti della SOC DiPSa e disponibile alla consultazione da parte di chiunque ne abbia titolo

2. Di dare mandato alla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali di corrispondere i 
compensi relativi alle prestazioni aggiuntive espletate dai dipendenti nel primo mese utile.

3. Di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento pari a € 27.802,85 trova 
copertura sui seguenti conti di bilancio:

3.10.18.61 pari a € 21.015,00 (spesa p.a.) aut. 2025 133 sub 2
3.30.01.05 pari a €   1.786,28 (I.R.A.P.) aut. 2025 133 sub 2
3.10.18.61 pari a €   5.001,57 (oneri sociali) aut. 2025 133 sub 2

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla S.O.C. Gestione Economico-
Finanziaria e Patrimonio e alla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali per gli 
adempimenti di rispettiva competenza.

Si attesta la regolarità alla pubblicazione e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



          
 
Sede Legale: Via Mazzini 117, 28887 Omegna (VB) 

        Tel. +390323868111  
        Email: protocollo@pec.aslvco.it Web: www.aslvco.it 
        Partita IVA / Codice Fiscale 00634880033 

 
 
 

SOC Di.P.Sa. 
Direzione Professioni Sanitarie 

 

 
 
___________________________________________________________________________ 
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

 
 
 

ALLEGATO A 
 
 
 
 
 
 
L’allegato A al presente provvedimento non viene pubblicato al fine di tutelare la privacy dei 
soggetti interessati. 


